
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ-PE 
 

 
PORTARIA Nº 001/2019. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALOÁ, Estado de Pernambuco, no uso das 

atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o disposto no art. 58, incisos IV, da Lei 

Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso XXIII, do art. 58, da Lei Orgânica 

Municipal  que atribui competência para exercer outras atribuições previstas em Lei;    

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 51 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 

1993, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Constituir a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de 

Saloá composta por FERNANDO ENIO DE ALBUQUERQUE COSTA, RG nº 8.945.362 – 

SDS/PE CPF nº 091.224.844-00; MARCOS FLAVIO ALVES DE MELO, RG nº 5.322.717 

SSP/PE CPF nº 007.831.114-44: e JOSE CLAUDIO ALVES DE MELO, RG 3.335.214 – 

SSP/PE CPF nº 477.188.384-04, para sob a presidência do primeiro promover e julgar as 

licitações para compras, serviços e obras de engenharia em todas as modalidades, processar 

dispensas e inexigibilidades na forma dos artigos 24 e 25 da Lei Federal 8.666 de 23 de junho 

de 1993 e alterações posteriores, e promover concursos, leilões e pregões na forma da Lei. 

 

 

Art. 2º. A Comissão constituída na forma do artigo anterior terá como suplentes para 

substituição dos membros titulares em suas faltas e impedimentos, as seguintes pessoas: 

FABIA MARILANIA SOARES ARAÚJO, RG 4.935.380 nº e CPF nº 000.309.074-46 e 

VALTENIRA PAZ DE ARAÚJO, RG nº 4.708.487 e CPF nº 002186.374-11. 

 

 

Art. 3º - A presente portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

                       Registre-se e Publique-se. 

 

                       Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

Manoel Ricardo de Andrade Lima Alves. 

Prefeito. 
 
 
 
 
 


